CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA 

REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, CONTEMPLADOS PELA TABELA SIGTAP 

SUS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE VERDELÂNDIA. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 426.545,50 (Quatrocentos e vinte e seis mil quinhentos e 

quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). 

O MUNICÍPIO DE VERDELÂNDIA/MG, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, torna 

público, para conhecimento de todos os interessados, que fará realizar CREDENCIAMENTO 

ELETRÔNICO, com fundamento no art. 79 da Lei nº 14.133/2021, destinado a selecionar pessoas

[...]

- As consultas e a respectiva remuneração pelos serviços prestados serão conforme 

apresentados abaixo: 

8.2. - O valor total anual (global) estabelecido/estimado pelo Município de Verdelândia - MG para 

a remuneração dos serviços decorrentes deste Credenciamento é de R$ 426.545,50 (Quatrocentos 

e vinte e seis mil quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos). 

8.2.1. - O valor total estimado será rateado em forma de contratos, conforme a quantidade de 

interessados credenciados que atenderem às exigências do Processo Licitatório para o 

credenciamento de cada item, sendo os pagamentos proporcionais à demanda e aos serviços